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INSTITUCIÓN: MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA
	PERIODO:
	MES
	Enero
	AÑO 20
	
	AL MES
	Diciembre
	AÑO 20
	


EVALUACIÓN DE COLABORADORES A LOS PUESTOS DE ALTA DIRECCIÓN PÚBLICA
	A. IDENTIFICACION DEL SERVIDOR Y SU JEFATURA


	Nombre completo Jefatura  Inmediata.
	
	Cédula:
	

	Cargo:
	
	Nº de Puesto:
	

	Condición del Nombramiento
	

	Unidad donde trabaja
	                                                                         
	Clasificación del puesto:
	

	Nombre del colaborador
	
	Clasificación del puesto:
	


	B. ASPECTOS A EVALUAR


De acuerdo con los aspectos indicados, marcar con una (x) en la casilla inferior al puntaje y realizar la sumatoria total de la puntuación y su equivalente porcentual.
	Toma de Decisiones: Capacidad de analizar, comprender y priorizar la información correspondiente a una determinada situación o problema de manera oportuna, para lograr anticiparse y dimensionar los riesgos asociados y sus consecuencias, facilitando el curso de acción y evaluación más pertinente a la situación.
	PUNTAJE

	
	1
	2
	3

	
	
	
	

	Manejo y resolución de conflictos: Capacidad de identificar y abordar de forma asertiva las diferencias o desacuerdos que se presenten en las personas y/o equipos de trabajo, velando por el cuidado del ambiente y clima de trabajo. Implica analizar la situación, identificar e implementar soluciones alternativas y considerar los impactos asociados, demostrando habilidades sociales y de autocontrol.
	PUNTAJE

	
	1
	2
	3

	
	
	
	

	PUNTUACIÓN TOTAL
	

	PUNTUACION
	2
	3
	4
	5
	6
	RESOLUCIÓN EVALUACIÓN PORCENTUAL (5%)
	

	PORCENTAJE EQUIVALENTE
	2%
	3%
	3%
	4%
	5%
	
	


	C. JUSTIFICACIONES Y OBSERVACIONES GENERALES 


Justificación de la utilización del nivel 1:  El colaborador deberá justificar en forma breve las razones en que se basa para calificar uno o más aspectos del desempeño con el nivel 1. En el caso de que el espacio disponible en el formulario sea limitado para indicar las razones por las cuales la jefatura fue calificada con nivel de desempeño 1, puede utilizar hojas adicionales, las cuales deben ser originales. 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Fecha: _____________________________ Firma: ____________________________________________________________
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